
 

 

Agli Atti 

All’Amministrazione trasparente 

All’Albo 

Al Sito web 

 

 

Oggetto: nomina Commissione di Valutazione nella PROCEDURA di selezione studenti per mobilità 

all’estero nel progetto ERASMUS+ - AZIONE KA1 PROGETTI A BREVE TERMINE PER LA 

MOBILITÀ DEI DISCENTI CODICE PROGETTO: PNRR_2024_IT02-KA122-SCH-0000221850- 

CUP: B56E23004900006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO della lettera di Indire prot. n. 5362/2025 del 04/02/2025 di formale autorizzazione del progetto e relativo 

impegno di spesa ammontante a Euro 22.962,00; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il finanziamento con il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 03/04/2023, n. 61 per la realizzazione 
di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento ed 
ampliamento del programma ERASMUS+ 2021-2027: 

VISTA la Convenzione per il programma Erasmus + codice progetto PNRR_2024-1-IT02-SCH-000221850 con protocollo 

0002741/2025 del 09/04/2025; 

VISTA la notifica a mezzo mail pervenuta in data 21/03/2025 recante il link di accesso alla piattaforma di Gestione mobilità 

PNRR”, lo strumento IT predisposto da INDIRE per adempiere alle attività di gestione, monitoraggio, controllo e 

rendicontazione dei progetti Erasmus+ del Settore Istruzione Scolastica - Azione KA1 Mobilità Individuale ai fini di 

Apprendimento finanziati dall’Unione europea – NextGenerationEU; 

ACCERTATO che l’iniziativa è coerente con il Piano triennale dell’offerta formativa di questo Istituto; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto ANOTHER BREAK IN THE WALL- CUP: 

B56E23004900006 di individuare gli studenti per la mobilità all’estero; 

VISTA la delibera del Collegio docenti del 08/04/2025 verbale n. 5 in cui si determina l’avvio della procedura di 

selezione per la mobilità degli studenti della scuola secondaria; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 08/04/2025 verbale n. 8 in cui si determina l’avvio della procedura di 

selezione per la mobilità degli studenti della scuola secondaria; 

VISTO il Bando di procedura di selezione studenti per mobilità all’estero nel progetto ERASMUS+ 

CONSIDERATO che la data del 27/04/2025 è intesa quale scadenza prevista per la presentazione delle candidature degli 
studenti che intendono partecipare alla mobilità Erasmus+ 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione 

di cui al Bando, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

➢ Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 

costituita come segue: Prof.ssa Corvino Elisabetta (DS), Prof.ssa Cirillo Clelia (docente), Prof.ssa Costanzo Teresa 

Programma ERASMUS+ - AZIONE KA1 PROGETTI A BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA- 

CODICE PROGETTO: PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-0000221850 

TITOLO DEL PROGETTO: ANOTHER ‘BREAK’ IN THE WALL CUP: B56E23004900006 

ICS "G. Garibaldi" - Castel Volturno (CE) - C.M. CEIC87800X - Protocollo 0002893/2025 del 15/04/2025



 

 

(docente),Prof.ssa Mazziotta Rosanna (docente); 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dalla Prof.ssa Costanzo Teresa; 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei 

singoli commissari. 

➢ Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute, i 

relativi curricula, e il colloquio motivazionale conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

1. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà 

apposito verbale con relativa graduatoria. 

2. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente www.icsgaribaldicastelvolturno.it del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Elisabetta Corvino 
Firmato digitalmente ai sensi del 

D.L.vo 82/2005 e s.m.i. 

 

http://www.icsgaribaldicastelvolturno.it/

		2025-04-15T14:25:59+0200
	CRVLBT66T62B872K




